20/01/2020 EXTRATO DO EDITAL Nº 10, DE 17 DE JANEIRO DE 2020 PROCESSO PARA INGRESSO DE ESTUDANTES - sisu ANO LETIVO DE 2020 - EXTRATO DO EDITAL Nº 10, DE 17 DE JANEIRO DE 2…

www.in.gov.br/web/dou/-/extrato-do-edital-n-10-de-17-de-janeiro-de-2020-processo-para-ingresso-de-estudantes-sisu-ano-letivo-de-2020-238804660 1/2

DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO
Publicado em: 20/01/2020 | Edição: 13 | Seção: 3 | Página: 179

Órgão: Ministério da Educação/Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Baiano/Gabinete

EXTRATO DO EDITAL Nº 10, DE 17 DE JANEIRO DE 2020 PROCESSO PARA INGRESSO DE

ESTUDANTES - SISU ANO LETIVO DE 2020

O Reitor no Exercício do Cargo do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Baiano -

IF Baiano, Instituição criada pela Lei n°. 11.892, de 29 de dezembro de 2008, publicada no Diário Oficial da

União - D.O.U. do dia subsequente, no uso de suas atribuições legais, torna pública a abertura de inscrições

processo seletivo do Sistema de Seleção Unificada - Sisu referente à primeira edição de 2020 do IF

Baiano, em conformidade com o disposto na Portaria Normativa MEC nº 21, de 5 de novembro de 2012, no

Edital Nº 60 de 06 de outubro de 2019 da Secretaria de Educação Superior - SESU e no Edital Nº 70 de 27

de novembro de 2019 e a Portaria Normativa do MEC Nº. 18, de 11 de outubro de 2012 e suas retificações,

referentes às Políticas Afirmativas de cotas para acesso às Universidades e Institutos Federais e a Lei nº

12.796 de 04 de abril de 2013, publicada no dia subsequente. As vagas serão distribuídas da seguinte

forma:

Campus Curso A0 L1 L2 L5 L6 L10 L14 V3228 TOTAL

Bom Jesus da

Lapa

GESTÃO DA TECNOLOGIA DA

INFORMAÇÃO
18 02 07 02 07 01 01 02 40

Catu
ANÁLISE E DESENVOLVIMENTO

DE SISTEMAS
14 01 06 01 05 01 01 01 30

GASTRONOMIA 18 02 07 02 07 01 01 02 40

QUÍMICA 18 02 07 02 07 01 01 02 40

Guanambi AGROINDÚSTRIA 18 02 07 02 07 01 01 02 40

AGRONOMIA 18 02 07 02 07 01 01 02 40

ANÁLISE E DESENVOLVIMENTO

DE SISTEMAS
18 02 07 02 07 01 01 02 40

QUÍMICA 18 02 07 02 07 01 01 02 40

Santa Inês BIOLOGIA 18 02 07 02 07 01 01 02 40

GEOGRAFIA 18 02 07 02 07 01 01 02 40

ZOOTECNIA 18 02 07 02 07 01 01 02 40

Senhor do

Bonfim
CIÊNCIAS AGRÁRIAS 18 02 07 02 07 01 01 02 40

CIÊNCIAS DA COMPUTAÇÃO 18 02 07 02 07 01 01 02 40

Serrinha CIÊNCIAS BIOLÓGICAS 18 02 07 02 07 01 01 02 40

GESTÃO DE COOPERATIVAS 18 02 07 02 07 01 01 02 40

Teixeira de

Freitas
ENGENHARIA AGRONÔMICA 18 02 07 02 07 01 01 02 40

Uruçuca AGROECOLOGIA 14 01 06 01 05 01 01 01 30

ENGENHARIA DE ALIMENTOS 18 02 07 02 07 01 01 02 40

GESTÃO DE TURISMO 18 02 07 02 07 01 01 02 40

TOTAL 740

Período de inscrições: de 21/01/2020 até as 23 horas e 59 minutos do dia 24 de janeiro de

2020.

A íntegra do Edital n° 10/2020 contendo demais informações se encontra disponível no

endereço eletrônico: http://ifbaiano.edu.br/portal/concursos/

AÉCIO JOSÉ ARAÚJO PASSOS DUARTE

Este conteúdo não substitui o publicado na versão certificada.

20/01/2020 EXTRATO DO EDITAL Nº 10, DE 17 DE JANEIRO DE 2020 PROCESSO PARA INGRESSO DE ESTUDANTES - sisu ANO LETIVO DE 2020 - EXTRATO DO EDITAL Nº 10, DE 17 DE JANEIRO DE 2…

www.in.gov.br/web/dou/-/extrato-do-edital-n-10-de-17-de-janeiro-de-2020-processo-para-ingresso-de-estudantes-sisu-ano-letivo-de-2020-238804660 2/2